purgationis indulgentia^m consequant^r. Hic tū faciat crū
cē dicens. **V**nde benedico te creatura aquæ p̄dm uī
 uī p̄dm sc̄m. p̄dm qui te in p̄ncipio uerbo separauit
 ab aliis. cuius sp̄s sup̄ te ferēbat. quite de paradiso
 manare. Hic dividit aqua in uī. partes. iuxta hanc
figurū & iniquatiōr fluminib? totā terā rigārē p̄ce
 pit. Qui te in deserto amarā suauitate indita fecit es
 sē potabile. & sicuti populo de pētrā p̄dixit. Hic faciat
tertiam cruce. Benedico te & p̄ihm xp̄m filiū ei' unicū
 dñm nr̄m. qui te in chana galilea signo admirabili
 sua potentia conuertit iñuīnū. qui pedib? super te
 ambulauit. & a iohanne in iordanē int̄ bāptizatūs ēst.
Cl^m **T**ē uīa cū sanguine de latere suo p̄duxit. & discipul
 suis iussit. ut credētes bāptizarent int̄ dicens. ite do
 cete om̄s gentes. bāptizantes eos in nomine pātri⁹ & fi⁹
 lū & sp̄c sc̄i. Hic oviet vocē quasi lectionē legens;

Hec nobis p̄cepta seruantib? tu d̄s om̄p̄ clemens adesto.
 benignus aspira. tu has simplices tuo ore benedicto.
 ut p̄t naturalē emundationē. quā lauandis possunt
 adhibere corporib? sint etiā purificandis int̄ib? effi
 caces; Hinc deponat cereus infonē ^{modus} ^{ad} & sācdos dicat. **tē.**
Descendat in hanc plenitudinē fons uirtus sp̄c tū.
Hic sufflet tb? uicib? infonē sic dicens. Totam q

^{modus} ^{ad}

V

huius aquae substantia regenerando fecerit effec-
tu. **H**ic tollat cereus desonte. & dicat. **H**ic omnes
peccatorum macule deleantur. hic natura ad imagine
tuam edita. & ad honorem sui reformata principi.
cunctis uetus tatis squaloribus emundetur. ut omnis
homo hoc sacramentum regenerationis ingressus in
uere innocentie nouam innocentiam renascat. p dno.
Hic omnibus expletis sacdos fundat fundat de cris-
mate sup aquam. in modum crucis. dicens lenta uoce.

Scificet & fecundet fons iste renascentibus ex eo iniuita
eterna; am. Tunc introget eos sacdos a quibus infans
suscipienda est. Quid uocaris? n. abrenuntias satane?
Abrenuntio. **I**ntra et omnibus pompis eius. **R**ex abrenuntio;
et omnibus operibus eius. **R**ex abrenuntio; Tunc sacdos
intincto pollice inoleum secum faciat crucem ei. q[uod] bapti-
zandus inspectore. & inter scapulas dicens. adpectus. Et
ego te linea oleo salutis. iniuita eterna in Christo ihu do-
mino nostro. Exi immunde spiritu da locum spiritui sancto. Et dicat
inter scapulas. effuge immunde spiritu. & da honorem deo
uiuo. & uero. De hinc accipiat infantem. & introget eum
nomine suo. Credis in dominum patrem. ut super. Vis bap-
tizari. Uolo; Tunc baptizet eum dicens. Et ego bapti-
zo te in nomine patris. & filii & spiritus sancti. te precepit

162

163

faciensi crucē sacro crismate. in summo capite. dicat
 hanc orationē. **D**omī potens pāt̄ dñi nři ihū xp̄i q̄
 te regenerauit ex aqua & sp̄u sc̄o. quiq; dedit t̄ remis-
 sione om̄iū peccator̄. ipse te limat crismate salutis
 iuitā et̄nā. Pax t̄. aō. Et s̄int parati. q̄ suscep̄turi eos
 sunt cū linteaminib; & p̄sbit̄ iponēdo mitrā dicat.
 Accepe uestē candidā. scām & in maculatā. quā p̄feras
 ante tribunal dñi nři ihū xp̄i ut habeas uitā et̄nā.
 Pax t̄ aō. Et cū sp̄u tuo. Deinde uestit̄ infans uestim̄
 tis suis. si uero ep̄c affuerit statū confirmari eum
 oportet. crismate. & postea cōmunicari. Si autē ep̄c
 ab ē. cōmunicet̄. a p̄sbitero. in hiis ubiſ. Corp̄. & sanguis
 dñi nři ihū xp̄i. conseruet animā tuā iuitā et̄nam

clv

Ordo ad baptizandū; **B**revis ordo. Baptison.; ſāō;
 p̄d metu mortis. Si infans infirm̄ fuerit. & uenerit
 ad baptizandū. faciat p̄sbit̄ ſup̄ dictū ordinē usq; ad
 datū ſalis. & post datū ſalis. dicat pb̄r. hāc orationeoy.

Medelā tuā dep̄cor dñe ſcē pāt̄ om̄p̄c et̄ne d̄s. qui
 ſubuenis impericulis. qui tēperas flagella dū uer-
 beras. te ergo ſupplices dñe q̄s. ut hunc famulū tuū
 h̄. erias. ab hac infirmitate. ut n̄ p̄ualeat inimic̄ ad
 anime temptationē. ſicut in iob t̄minū ei pone. ne im-
 mic̄ de anima iſta ſine redemptione baptismatis

incipiat triumphare. Differ dñe morte ei. & spatium ut
extende. & eleua quem pducas. ad gratiam baptismi tui. Post
hec dicto simbolo. & dominica oratione. characterizet eum dices
Hec te latet satana. Ut sup. usq; ad finem brevis letanie.
in qua t̄ dicet. Ut fonte istū benedictio & consecratio d. & t̄
Ut cunctos n̄ros benedicere. & cō digni. Et exulta letania
permittat illa longa benedictio fontis. & dicat hec bre
uior; Exaudi nos omnipotens d̄s. & huic aquae substantia
tuā in misericordia uitiae. ut ablutus p̄ ea. sanitatem simul
& uitam mereat eternam; Exorcizo te creatura aqua.
innomine domini n̄ri ihu christi filii dei. & spiritus sancti. si quid san-
tasma. si quod est uitus inimici. si qua incurso diaboli.
eradicari & effugari ualeat ab hac aqua creatura. ut
fiat fons salientis in uitam eternam. & cum baptizat fuerit
hic famulus tuus. fiat templu dī unum. in remissione
omnium peccatorum. innomine domini n̄ri ihu christi qui ueniu-
rus est iudicare uiuos & mortuos. & scilicet per ignem. ait
Post h̄mittat infantes crisma. in modu crucis. dicens.
Sc̄ificet & secundet fons iste. & cetera. Et postea baptizet
eo ordine quo sup. dictum est;

In yisilia pasce ante quod consecret fons baptismatis bene-
dicenda est aqua affusionis. que usque in pentecosten suf-
ficiat ad aspergendum populum. omnibus diebus dominis. & qua-